3.2 การตลาดและภาวะการแขงขัน
(ก) ภาวะอุตสาหกรรม

o การคาถานหินประเภท Steam Coal ในตลาดโลก (ที่มา: Barlow Jonker Pty Ltd, October 2004)
ในป พ.ศ. 2547 ตลาดโลกมีปริมาณการนําเขาถานหิน
ประเภท Thermal Coal โดยรวม1 เทากับ 507 ลานตัน ขยาย
ตัวเพิ่มขึ้น 14 ลานตัน หรือเพิ่มขึ้นในอัตรารอยละ 3 เมื่อเทียบ
กับป พ.ศ.